
 
 

Vytvořeno  30.10.2014 15:24:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2014  
 
Přidělení bytu v Dom ě s pečovatelskou službou Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis o výběru žadatele 
B - zápis ze šetření 
C - pořadník DPS  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Miloslava Bártová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V měsíci listopadu 2014 se uvolní byty v Domě s pečovatelskou službou. Žádosti žadatelů o umístění 
v DPS byly projednány v komisi pro přidělování bytů v DPS Kuřim dne 30. 10. 2014. Komise 
doporučuje předloženému návrhu vyhovět. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   na základě návrhu komise pro přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou 
Kuřim přidělení bytu v DPS od 6. 11. 2014 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 5. 11. 2014 (CSSK) 
  

 
 
 



Zápis komise 

o výběru žadatele o umístění v DPS Kuřim 9/2014 
 

 

 

 

1. Od 1. 11. 2014 se uvolňuje v DPS byt xxxx. 

 

2. Pořadník uchazečů o umístění do DPS byl aktualizován 27. 10. 2014.  

 

3. Komise seznámena se zápisem z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 9/2014 

ze dne 30. 10. 2014 a se zápisem souhlasí.  

 

4. Na základě umístění v pořadníku aktualizovaného dne 27. 10. 2014, posouzení 

potřebnosti žadatele o umístění do DPS a vyjádření o okamžitém nástupu, komise 

navrhuje níže uvedeného žadatele k přidělení bytu od 6. 11. 2014: 

- Jan Kudla, Kuřim, v pořadníku na 10. místě. 

 

 

 

 

 

Závěr: 

 

Na základě posouzení žádosti o umístění v DPS a potřeby poskytování pečovatelské služby, 

komise doporučuje RM Kuřim schválit přidělení uvolněného bytu xxxx panu Janu Kudlovi, 

Kuřim od 6. 11. 2014. 

 

 

 

V Kuřimi dne 30. 10. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

předseda komise   Jiří Filip Koláček, MBA není ve funkci 

 

    Ing. Oldřich Štarha vz. .................................................. 

 

 

členové   Mgr. Miloslava Bártová .................................................. 

 

    Bc. Taťána Sojková  ….............................................. 

 

    Petra Merclová, DiS.  nepřítomna 

 



1 

 

Zápis 
 

z místního šetření pro umístění žadatele v DPS 9/2014 
 

 

Sociální šetření bylo provedeno u pana Jana Kudly na základě jejího umístění v pořadníku o 

nájem bytu v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275. 

Pořadník byl aktualizován 27. 10. 2014. 

 

Žadatel pan Jan Kudla, Kuřim je umístěné v pořadníku na 10. místě s 80 body. 

- Osobní návštěva žadatele. 

- Ověření údajů vyplněné v žádosti do DPS. 

- Zájem o nastěhování do DPS potvrdil.  

- Žadatel bydlí v bytě ve zvýšeném přízemí. Vzhledem k věku, omezené mobilitě a 

dalším zdravotním obtížím potřebuje pomoc druhé osoby. V současné době denní péči 

zajišťuje rodina. 

- Mobilita – omezená, uvádí dechové i zrakové problémy, snížená soběstačnost 

domácnost.  

- Žadatel má zájem využívat pečovatelskou službu v DPS. V současné době potřebuje i 

zdravotní péči.  

 

Odůvodnění 

 

1. Žadatel umístěn v pořadníku na 1. až 8. místě podali žádost s předstihem. 

2. Žadatelka umístěná na 9. místě aktualizovala svoji žádost s tím, že o nastěhování by 

měla zájem později, protože je soběstačná, v současné době nepotřebuje pomoc druhé 

osoby a nepotřebuje ani pomoc od pečovatelské služby. Dle bodu 6 v žádosti ze dne 

16. 5. 2014 uvedla, že v případě nastěhování do DPS nebude využívat PS. Dle 

pravidel, je DPS určen hlavně pro osoby potřebující pomoc druhé osoby a pro osoby, 

které využívají nebo budou po nastěhování využívat alespoň některých úkonů PS. 

3. Žadatel umístěný v pořadníku na 5. místě se nejeví jako vhodná osoba do DPS. Bydlí 

v azylovém domě v Brně. Trvalý pobyt má hlášen na MěÚ Brno. Nedostatek 

informací, zda je schopen bydlet v DPS. Domníváme se, že vzhledem k tomu, že se 

zřejmě jedná o osobu těžko umístitelnou, měl by tuto situaci řešit azylový dům 

s Magistrátem města Brna. Nutné žadatele osobně navštívit a jednat se sociálním 

pracovníkem, který má žadatele na starosti. 

 

Závěr: 

 

V DPS se od 1. 11. 2014 uvolní byt. S přihlédnutím na pořadník žadatelů a k potřebnosti 

zajištění pečovatelské služby žadatele, doporučujeme komisi přidělit uvolněný byt v DPS od 

1.11. 2014 dle pořadníku: 

- Janu Kudlovi, Kuřim. 

 

V Kuřimi 30. 10. 2014 

 

Zpracovala: 

 

Mgr. Miloslava Bártová, ředitelka CSS Kuřim   ..……………….…………. 

 

Mgr. Vítězslava Kubíková, DiS., sociální pracovník  ..……………….…………. 



Vysvětlivky:    

Údaje pro stanovení po řadí Barevné rozlišení

Kriterium: rodinné pom ěry Body

osamělý + příjemce pečovatelské služby 1

příjemce pečovatelské služby 5

osamělý bez pečovatelské služby 10

bydlí s partnerem, dětmi, rodinou 35

uvolní byt městu 0

Kriterium: trvalý pobyt

Kuřim a region 0

ostatní 60

Kriterium: podání žádosti

1994 0

1995 1

1996 2

1997 3

1998 4

1999 5

2000 6

2001 7

2002 8

2003 9

2004 10

2005 11

2006 12

2007 13

...atd. - každý rok o jeden bod navíc …

Žluté označení = sociální

Růžové označení = manželská či jiná dvojice


	__KNS__0
	A - zápis o výběru žadatele - doc681
	B - zápis ze šetření - doc682
	__KNS__3

